



بنیانگذار:

شادروان

قاسم کرمی

صاحب امتیاز: شرکت تعاونی صبح ساحل

مدیرمسئول: **الهام کرمی**

قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: مه‌راب رشیدی

دبیر سرویس ورزش: محمود رئیسی

دبیر سرویس حوادث و اجتماع: آنا رام

دبیر سرویس آنالاین: سامیه طهورنیان

رتبه اول در بین روزنامه های کشور با ضریب کیفی ۷۷/۵۱

چاپ: مهدوی کرمان

تحریریه: ۳۲۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۰۸)

آگهی ها: ۳۲۲۴۶۷۵۱ - ۳۲۲۴۱۴۶۲ (داخلی ۱۰۵)

فاکس شبانه روزی: ۳۲۲۴۱۴۶۳

امور مشترکین: ۳۲۲۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۲)

دفتر مرکزی: بندرعباس، خیابان امام خمینی، جنب بانک رفاه ساختمان صبح ساحل

وب سایت: www.sobhesahel.com

پنجشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱ / سال سی و هشتم / شماره ۴۷۹۷

Email : Info.Sobhesahel@Gmail.Com

رئیس‌جمهور:

دولت در تلاش است سفره مردم متأثر از نوسان دلار نباشد

گروه سیاسی //

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در این سال‌ها سفره مردم «دلاریزه» شده است، تأکید کرد: آنچه باعث رنج مردم می‌شود، ما را هم می‌رنجاند و برنامه دولت برقراری ثبات در سفره مردم است به‌طوری که با نوسان دلار دچار تغییر نشود.

آیت‌الله (سید ابراهیم رئیسی) سه‌شنبه شب و در آستانه چهل و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی، با تبریک ایام الله دهه فجر گفت: امام راحل یک شخصیت الهی و انقلابی و شاید الهی‌ترین و انقلابی‌ترین چهره بود که هویت ملی و دینی را احیا کردند.

آنچه باعث رنج مردم می‌شود ما را هم می‌رنجاند
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش درباره راهکار ارائه شده برای ثبات اقتصادی گفت: آنچه که دولت و من روزانه دنبال می‌کنیم این است که ثبات در سفره مردم برقرار شود و معتقدیم این نوسات به نفع هیچکس نیست و این خواست مردم است.
وی ادامه داد: قیمت کالایی که افزایش می‌یابد قبل از هر کس ما را رنج می‌دهد. بنابراین نسبت به آن بی‌اطلاع نیستیم و آنچه باعث رنج مردم می‌شود، ما را هم می‌رنجاند.

● **تورم را از ۶۰ به ۴۰ درصد رساندیم**
رئیس‌جمهور به مساله گرانی و افزایش قیمت اجناس در ماههای اخیر اشاره کرد و گفت: معیشت یکی از مسایل محوری و مهم دولت است. با کسری بودجه مواجه بودیم که با افزایش درآمد واقعی بدون چاپ پول و استقرار از بانک مرکزی، تلاش کردیم شرایط را تغییر دهیم.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه شرایط با اقدامات دولت برای کنترل تورم کاملاً متفاوت شد، تصریح کرد: تلاش شد هم تورم و هم گرانی‌ها مهار شود؛ به نحوی که تورم از ۵۹/۳٪ در ابتدای تحویل دولت، به ۴۰ درصد رسید و ۲۰ درصد کاهش پیدا کرد.

● **دولت در تلاش است سفره مردم متأثر از نوسان دلار نباشد**
رئیس‌جمهور ادامه داد: در زمینه کنترل تورم ما با مشکلات جهانی و منطقه‌ای مواجه شدیم، با توجه به الزام قانونی برای عادلانه سازی یارانه‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، وضعیت تورمی ناشی از اصلاح اقتصادی، مشکلاتی ایجاد کرد که تلاش شد با پرداخت یارانه‌ها این وضعیت تا حدودی جبران شود و ثبات اقتصادی ایجاد شود.

● **انتظارات تورمی در قیمت‌گذاری دلار تأثیر دارد**
رئیس‌دولت سیزدهم با اشاره به دلایل مختلف افزایش نرخ دلار، گفت: همچنانکه اغتشاشات کسب و کار مردم را دچار مشکل کرد و به بازار علامت بد و نااطمینانی داد حتماً در نرخ دلار هم تأثیر داشت و این از عوامل مؤثر در افزایش نرخ دلار است. بدون تردید انتظارات تورمی در قیمت‌گذاری دلار تأثیر دارد. ما ذخایر ارزی قابل اطمینان و فروش نفت خوبی داریم و هیچ نگرانی نداریم.
آیت‌الله رئیسی گفت: گاهی اوقات چند درصد ارزی که در بازار آزاد معامله می‌شود، بر بیش از ۹۰ درصد که در بازار نیمایی معامله می‌شود، سایه می‌اندازد. می‌خواهیم قیمت بازار آزاد را مدیریت کنیم تا با قیمت بازار نیمایی برسد. اما همه تولیدکنندگان موظف هستند منابع ارزی خود را از بانک مرکزی تأمین کنند و با کنترل، قیمت ارز بانک مرکزی غالب می‌شود و قیمت‌های بازار آزاد کنار می‌روند.
وی قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را ملاک ارز نیمایی قرار داد و گفت: با این ارز ۶۴ درصد افزایش واردات داشته ایم و بیش از ۹۰ درصد کار صادرات و واردات با ارز نیمایی انجام می‌شود. اگر تجارت همه با این قیمت انجام شود، ثبات قیمت‌ها ایجاد می‌شود.

● **نداشتن کسری بودجه از اقدامات بزرگ دولت است**
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با مردم درباره تأثیر نرخ ارز در سفره مردم، گفت: روزی که دولت را تحویل گرفتیم و هنوز کابینه جدید تشکیل

نشده بود؛ اواخر مرداد ۱۴۰۰ در نشست هیات دولت با وزیران دولت قبل گفتیم که حقوق مردادماه را از کجا باید پرداخت کنیم؟ از آن روز تا الان حتی یک روز پرداخت حقوق دستمزددها و یارانه‌ها به تعویق نیفتاده است. رئیس‌جمهور گفت: در سال گذشته ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه اعلام شد و امسال تعارضی بین منابع و مصارف وجود نیامد و تاکنون به نحوی مدیریت شده که با کسری بودجه روبرو نشویم. البته بودجه‌ریزی ایرادهایی دارد که باید در آن تحول ایجاد شود. آیت‌الله رئیسی افزود: امروز رشد اقتصادی بیش از ۳ درصد، رشد سرمایه ثابت حدود ۴ درصد، رشد تولید بیش از ۶ درصد و رشد ابزار تولید بیش از ۵ درصد است. امروز در دولت سیزدهم آمار بیکاری ۷ دهم درصد کاهش یافته که نشانه‌های خوبی است.

● **فساد در هیچ کجا تحمل نخواهد شد**
آیت‌الله رئیسی بیان کرد: این نقش مهمی در اشتغال، افزایش تولید و افزایش صادرات دارد و آثار آن را هم ما کاملاً دیده ایم بنابراین کار را با جدیت دنبال می‌کنیم. برخی قسمت‌ها هم با فسادهایی مواجه شده است که خدمت مردم عرض می‌کنم. شرط همکاری با بنده، داشتن روحیه ضد فساد و فسادستیزی است. فساد در هیچ کجا تحمل نخواهد شد. در ارزیابی مدیران دنبال این هستیم که چقدر فرد روحیه ضدفساد دارد. زیرا فساد، دستگاه‌ها را دچار توقف می‌کند.

● **دولت نقش مباشر و تسهیل‌گر دارد**
آیت‌الله رئیسی درباره موضوع مسکن گفت: نقش دولت در موضوع ساخت مسکن، مباشر و تسهیل‌گر است. به این معنا که در یک‌جا هم زمین و هم تسهیلات می‌دهیم و هم می‌سازیم و در جای دیگر فقط زمین و تسهیلات می‌دهیم و خود فرد یا افراد با تعاونی‌ها خودشان می‌سازند. یک بخش هم خود مالکان هستند که دولت فقط تسهیلات می‌دهد که آنها بسازند. ما در دولت با پروژه‌های نیمه تمامی مواجه بودیم که مردم از ۱۰ سال قبل چشم انتظار بودند که به سرانجام برسد. وی افزود: یکی از کارهای دولت در یک سال و چند ماه این بوده که پروژه‌های نیمه‌تمام را در استان‌ها کلید بزند و به سامان برساند. رئیس‌جمهور بیان کرد: در قانون جهش تولید مسکن دولت مکلف شده است که هر سال یک میلیون مسکن ایجاد و آنرا پیگیری کند. این وعده من هم در انتخابات بوده است. یعنی اگر من هم نباشم و هر کس دیگری در این کشور باشد اگر نیاز کشور را برآورده کند باید یک میلیون مسکن در سال ساخته شود اگر نشود ما شاهد برخی از مشکلات خواهیم بود.

● **آماده‌ام سخن همه را بشنوم**
آیت‌الله رئیسی درباره اعتراضات گفت: اعتراضات باید شنیده شود. ما این موضوع را در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کردیم و تصویب و اعلام شد که بتوانیم قانون‌های گفتگو داشته باشیم.
وی ادامه داد: به عنوان رئیس دولت این آمادگی را دارم که سخن همه را بشنوم. من با دانشجویان و دانش‌آموزان سمپادی در اردوگاه شهید باهنر گفتگو داشتم. در اجتماعات، شکل‌ها و بین‌بازاریان حضور داشتم و به دولت‌مردان هم تأکید کردم که در شورای عالی استان‌ها با نخبگان و مردم و جوانان نشست داشته باشند.

● **راه حل معضل بی‌حجابی، اجتماعی است**
آیت‌الله رئیسی با اشاره به موضوع حجاب گفت: حجاب یک ضرورت دین است و زنان و دختران ما در سراسر کشور، پایبند به آن هستند. کسانی هم هستند که در مساله حجاب ضعف دارند. راهکار آن هم اجتماعی است، نه سیاسی و امنیتی. دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی در این رابطه مسئولیت دارند.

● **وزارت کشور موظف به اجرای قانون حجاب است**
وی افزود: همه باید توجه کنند که توجه به قانون‌مداری می‌تواند امنیت و آسایش را تأمین کند. نگاه به حجاب باید فرهنگی و اجتماعی باشد. مطابق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال ۸۴ وزارت کشور موظف به اجرای قانون حجاب است، اما معتقدم این مساله فرهنگی است. / ایرنا

انتقاد یک نماینده مجلس از عملکرد وزیر ورزش در مهاجرت ورزشکاران

نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس گفت: وزیر ورزش از انجام وظایف و تعهدات خود ناتوان است و دستورهای وی صرفاً روی کاغذ مانده است. فتح‌الله توسلی در نشست علنی امروز (سه‌شنبه ۱۱ بهمن‌ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: پناهندگی متعدد ورزشکاران همچنان ادامه دارد. متأسفانه کشور به سمت خلأ قهرمانی پیش می‌رود. ما رفتار برخی از ورزشکاران در حوادث ماه‌های اخیر را محکوم می‌کنیم، اما وزارت ورزش چه برنامه‌های برای این افراد دارد؟ در بازی فوتبال اگر بازیکنی دو کارت زرد بگیرد، از بازی بعدی محروم می‌شود؛ این قانون بازی و ورزش است. سوال اینجاست: چرا وزیر ورزش که تاکنون دو کارت زرد از مجلس گرفته، همچنان پاسخگوی عملکرد خود نیست. نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس یازدهم افزود: بیش از شش ماه است استیضاح وزیر با ۲۲ امضا ثبت و در اختیار هیات رئیسه است، و وزیر ورزش از انجام وظایف و تعهدات خود ناتوان است و دستورهای وی صرفاً روی کاغذ مانده است. وی اضافه کرد: بی‌عدالتی در توزیع منابع و امکانات ورزشی در سطح ملی و استانی، بی‌توجهی به ورزش روستایی، قهرمانی و بانوان، عدم تکمیل پروژه‌های نیمه تمام به ویژه در مناطق محروم و فراموشی موضوع جوانان از جمله مشکلات این حوزه است.

نماینده مجلس: تصادفات جاده‌ای در ایران دو برابر قاره اروپاست

حسین گودرزی، نماینده مردم درود در مجلس با انتقاد از آمارهای ارائه شده توسط وزیر صمت درخصوص کاهش تلفات جاده‌ای، گفت: کشته و زخمی‌های ناشی از تصادفات جاده‌ای نه تنها نسبت به سال‌های قبل کاهش نیافته است، بلکه روند صعودی نیز داشته است. وی ضمن مقایسه میزان تلفات جاده‌ای ایران با دیگر کشورها اظهار کرد: تصادفات جاده‌ای در ایران دو برابر قاره اروپا، پنج برابر کشور آلمان و ژاپن و ده برابر کشور نروژ است.

وزیر نفت: موفق شدیم سرمای سخت و کم سابقه را مدیریت کنیم

وزیر نفت تأکید کرد: به لطف و عنایت الهی و با همکاری همه دستگاه‌ها باید بگویم قوی که از تریبون مجلس شورای اسلامی به نمایندگان دادم محقق شده و توانستیم سرمای سخت و کم سابقه را مدیریت کرده و اکنون در حال عبور از این موج هستیم. جواد اوچی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به سوال مالک شریعتی، نماینده تهران پیرامون اقدامات وزارت نفت در اجرای تکالیف قانونی خود در بودجه ۱۴۰۰ مبنی بر ساماندهی توزیع گاز مایع برای خانوار و خودروها بیان کرد: در ابتدا ایام دهه فجر و میلاد سراسر نورامبرالمومنین (ع) را محضر ملت ایران تبریک می‌گویم. در این ساعت هیات دولت در معیت ریاست جمهوری برای تجدید میثاق با بنیانگذار انقلاب در مرقد امام راحل حضور دارند و بنده به عنوان عضو کوچک دولت از اینجا به روح پرفروش حضرت امام سلام و درود می‌فرستم. باید بگویم قوی که از این تریبون به نمایندگان دادم، به لطف و عنایت الهی محقق شده و توانستیم دوره سخت و طولانی سرمای ماندگار و کم سابقه را مدیریت کرده و در حال عبور از آن هستیم.

دادستان مشهد: سه خبرنگار که خبر مدرسه فوتبال مشهد را منتشر کرده بودند، احضار و تفهیم اتهام شدند

محمد حسین درودی، اظهار داشت: دستگاه قضایی بلافاصله پس از انعکاس مطالب مربوط به این مدرسه در فضای مجازی و رسانه‌ای، اقدامات خود را آغاز کرد و تحقیقات ویژه قضایی در خصوص این پرونده ادامه دارد. وی اضافه کرد: متعاقب انجام تحقیقات همه جانبه توسط بازرس ویژه، افرادی که بدون مستندات قانونی و قبل از اثبات جرم توسط مرجع صالح قضایی اقدام به انتشار مطالبی کرده و موجبات تشویش اذهان عمومی را فراهم آورده بودند، احضار و تفهیم اتهام شدند. دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی افزود: یکی از مسئولان اداره ورزش مشهد در پرونده مدرسه فوتبال تفهیم اتهام و با قرار قانونی راهی زندان شد، سه خبرنگار و فعال فضای مجازی نیز که بدون توجه به نظامات قانونی و اخلاق حرفه‌ای مبادرت به انتشار خبر، قبل از اثبات جرم کرده بودند، تفهیم اتهام شدند.

بانک مرکزی خطاب به صرافی‌ها: دلار نفروشید، تعطیل می‌شود

از واگذاری هزار میلیاردی املاک بنیاد مستضعفان به بانک سینا تا راهکار وزیر صمت برای ترمیم شکاف ده‌ساله درآمد

اداره نظارت بر موسسات پولی غیر بانکی بانک مرکزی در نامه‌ای به صرافی‌ها اعلام کرد: حسب بررسی‌ها که توسط بازرسان این بانک محرز گردیده، برخی از شرکت‌های صرافی بدون دلیل موجه و بدون تأیید این بانک، اقدام به متوقف کردن عملیات خود نموده و از فعالیت خرید و فروش ارز خودداری می‌کنند. این اقدام علاوه بر اینکه مصداق تخلف موضوع بند ۵ از ماده ۴۱ دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی‌ها باشد، در صورت استمرار این می‌تواند منجر به تعلیق یا ابطال مجوز فعالیت صرافی در چارچوب مقرارت ذیربط شود.

راهکار وزیر صمت برای ترمیم شکاف ده‌ساله درآمد و هزینه خانوار

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه به‌هرحال این ده سال گذشته به لحاظ وضعیت نامناسب تولید و تورم فزاینده شکاف ایجاد شده است، گفت: لازم است این روندی که در تولید از نیمه‌ی دوم سال شدت گرفته تداوم پیدا کند تا مردم آن طعم شیرین حرکت تولید را بچشند.

واگذاری هزار میلیاردی املاک بنیاد مستضعفان به بانک سینا

در میان اطلاعیه‌های منتشره در سامانه کدال، بانک سینا از واگذاری املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به بانک بابت تسویه بخشی از بدهی شرکت احداث و بهره برداری آزاد راه تهران شمال به مبلغ ۱۰۴۴ میلیارد تومان خبر داد. / اکوایران

روایت حسین دهقان از وضعیت سواحل مکران؛ جاده ترانزیت، فرودگاه و ریل نداریم

حسین دهقان دبیر اجرایی شورای توسعه مکران تأکید کرد: حدود پنج سال فرصت داریم تا سواحل مکران را توسعه داده و ضمن فراهم کردن امکان سرمایه گذاری را در آن منطقه، مکران نقش خود را در لجستیک، ترانزیت و هاب شدن در منطقه ایفا کند در این صورت آثار آن در توسعه ملی، اقتصاد و توزیع درست و متوازن جمعیت در جغرافیای کشور و جایگاه ژئوپلیتیکی خود در سطح منطقه نمایان خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: موضوعات مهم مرتبط با سواحل مکران در قالب جدولی در کمیسیون مطرح و اعضای کمیسیون نیز تأکیدشان بر اجرای موارد مطروحه بود. از طرفی گام خاصی در لایحه بودجه سال آینده برای توسعه سواحل مکران برداشته نشده است؛ هرچند دولت هم محدودیت‌های خودش را دارد، امیدواریم با کمک نمایندگان و پیش‌بینی اعتبارات مورد نیاز در لایحه بودجه سال آتی، گام بلندی را در راستای توسعه سواحل مکران برداریم. دبیر اجرایی سواحل مکران عنوان کرد: وضعیت فعلی سواحل مکران اگر نگوئیم فاجعه بار است، به هیچ عنوان قابل قبول نیست. نه جاده ترانزیت، نه فرودگاه و نه ریل داریم و نه به شبکه‌های جهانی زیرساختی متصل هستیم و در آن جایی برای ما پیش‌بینی نشده و این امر خود خسارت باراست

معاون خاندوزی: ممنوعیت پرداخت وام صحت ندارد
معاون بانکی وزیر اقتصاد منع شبکه بانکی از پرداخت تسهیلات را رد کرد و گفت: البته محدودیت‌هایی ایجاد شده است، چون بخشی از دلایل تورم افزایش نقدینگی و پایه پولی است و یکی از جاهایی که منجر به افزایش نقدینگی و پایه پولی می‌شود تسهیلات بانکی و خلق پول شبکه بانکی است و مرکزی برای مدیریت این موضوع کنترل ترانزنامه بانک‌ها را از طریق تعیین پرداخت تسهیلات هدفمند و محدود دنبال می‌کند. حسینی افزود: شبکه بانکی نیز با سبلی از تقاضا مواجه شده که بخشی واقعی و بخشی غیر واقعی و بخشی ناشی از افزایش قیمت‌ها در مواد اولیه تولید و تورم خارج از کشور اتفاق افتاده است؛ بنابراین، ناچاریم برای مهار تورم با اولویت سنجی نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کنیم تا هم نیازهای واقعی به تسهیلات تأمین شود و هم به تورم دامن زده نشود.

عضو هیأت رئیسه مجلس: باید وزارتخانه امر به معروف را تشکیل دهیم

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مجلس در خصوص زمزمه‌هایی که پیرامون موضوع گشت ارشاد شنیده می‌شود گفت: از ابتدای انقلاب باید وزارت امر به معروف و نهی از منکر را راه اندازی می‌کردیم؛ امروز هم این ضرورت اقتضا می‌کند. من متعلق هستم، و نهی اصل هشتم قانون اساسی که بحث امر به معروف و نهی از منکر است، در قالب سازمانی کاملاً مستقل و فرافوق‌ای راه اندازی کنیم.